



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PACATUBA/SE

Pag.: 1265
Kumar



LICITANET
LICITAÇÕES ON-LINE

AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº03/2021, cujo objetivo **Sistema de Registro de Preços para futura aquisição parcelada de medicamentos da Farmácia Básica, Centro de saúde, medicação de controle especial e psicotrópicos (Controlados), para atender às necessidades padronizadas e os Serviços de Urgência atendidos neste Município**, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital. Declarando vencedoras as empresas com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
	3.000,00	Tubo	Cetoconazol 20mg/g - creme dermatológico -Tubo 30g	E M S	Tubo	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00	R\$ 4,41	R\$ 13.230,00	5,90	R\$ 0,26
7	10.000,00	Comprimido	Ácido tranexâmico 250mg - comprimido	E M S	Comprimido	R\$ 2,18	R\$ 21.800,00	R\$ 3,63	R\$ 36.300,00	39,94	R\$ 1,45
37	16.000,00	Comprimido	Zolpidem 10mg - comprimido	legrand	Comprimido	R\$ 0,41	R\$ 6.560,00	R\$ 0,46	R\$ 7.360,00	10,87	R\$ 0,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 40.810,00		Subtotal Orçado: R\$ 28,27%			R\$ 16.080,00
								56.890,00			

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	Frasco	Óleo mineral - Frasco 100ml	FARMAX	FARMAX	R\$ 3,15	R\$ 630,00	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00	54,15	R\$ 3,72
10	600,00	Ampola	Bromoprida 5mg/ml - injetável ampola 2ml	UNIÃO QUIMICA	GENERIC	R\$ 1,39	R\$ 834,00	R\$ 1,39	R\$ 834,00	0,00	R\$ 0,00
13	800,00	Ampola	Cetoprofeno 50mg/ml - injetável IM ampola 2ml	UNIÃO QUIMICA	SIMILAR	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00	R\$ 2,32	R\$ 1.856,00	39,66	R\$ 0,92
16	10.000,00	Comprimido	Nifedipino 20mg - comprimido	MEDQUIMICA	SIMILAR	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	15,79	R\$ 0,03
17	20.000,00	Comprimido	Nimesulida 100mg - comprimido	PRATI	GENERIC	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	59,09	R\$ 0,13
	10.000,00	Comprimido	Risperidona 2mg - comprimido	ACCORD	GENERIC	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	20,00	R\$ 0,03
22	1.000,00	Comprimido	Secnidazol 1g - comprimido	PHARLAB	SIMILAR	R\$ 0,87	R\$ 870,00	R\$ 0,93	R\$ 930,00	6,45	R\$ 0,06
23	10.000,00	Frasco	Simeticona 75mg/ml - emulsão oral-frasco 15 ml	HIPOLABOR	GENERIC	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00	0,00	R\$ 0,00
24	1.000,00	Pomada	Sulfato de neomicina - pomada tubo 15g	PRATI	GENERIC	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	0,00	R\$ 0,00
25	2.000,00	Comprimido	Alprazolam 0,5 mg - comprimido	GERMED	GENERIC	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,14	R\$ 280,00	28,57	R\$ 0,04
26	1.400,00	Comprimido	Alprazolam 2 mg - comprimido	GERMED	GENERIC	R\$ 0,25	R\$ 350,00	R\$ 0,91	R\$ 1.274,00	72,53	R\$ 0,66
27	2.400,00	Comprimido	Bromazepam 6mg - comprimido	TEUTO	GENERIC	R\$ 0,14	R\$ 336,00	R\$ 0,14	R\$ 336,00	0,00	R\$ 0,00
29	2.000,00	Comprimido	Cloridrato de tioridazina 100mg - drágea	UNIÃO QUIMICA	SMILAR	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00	48,78	R\$ 0,80
30	4.000,00	Comprimido	Cloridrato de tioridazina 50mg - drágea	UNIÃO QUIMICA	SIMILAR	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00	52,94	R\$ 0,54
31	2.500,00	Ampola	Tramadol 50mg/ml - injetável ampola 2ml	TEUTO	GENERIC	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	R\$ 1,82	R\$ 4.550,00	1,10	R\$ 0,02
36	10.000,00	Comprimido	Risperidona 2mg - comprimido	ACCORD	GENERIC	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	20,00	R\$ 0,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 37.380,00		Subtotal Orçado: R\$ 20,86%			R\$ 9.854,00
								47.234,00			

Fornecedor : GLORIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 10.436.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

9	3.000,00	Ampola	Água para injetáveis ampola 10 ml	FARMACE	Ampola	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00	49,15	R\$ 0,29
11	1.000,00	Frasco	Cloridrato de ambroxol 3mg/ml – xarope-Frasco 100 ml	NATULAB	Frasco	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00	56,53	R\$ 2,12
12	800,00	Ampola	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml – injetável ampola 1ml	FARMACE	ampola	R\$ 1,18	R\$ 944,00	R\$ 1,59	R\$ 1.272,00	25,79	R\$ 0,41
15	3.000,00	Comprimido	Diclofenaco sódico 50mg - comprimido	GEOLAB	Comprimido	R\$ 0,09	R\$ 270,00	R\$ 0,10	R\$ 300,00	10,00	R\$ 0,01
20	8.000,00	Comprimido	Risperidona 1mg - comprimido	PRATI DONADUZZI	Comprimido	R\$ 0,12	R\$ 960,00	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00	47,83	R\$ 0,11
32	16.000,00	Comprimido	Cloridrato de sertralina 50mg - comprimido	GEOLAB	Comprimido	R\$ 0,14	R\$ 2.240,00	R\$ 0,22	R\$ 3.520,00	36,36	R\$ 0,08
35	8.000,00	Comprimido	Risperidona 1mg - comprimido	PRATI DONADUZZI	Comprimido	R\$ 0,12	R\$ 960,00	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00	47,83	R\$ 0,11
Subtotal Adjudicado R\$ 7.904,00								Subtotal Orçado: R\$ 14.292,00		44,70%	R\$ 6.388,00

Fornecedor : LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - 27.600.270/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	2.000,00	Frasco	Nimesulida 50mg/ml – suspensão oral - frasco 15 ml	CIMED(MG)	FR	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00	4,76	R\$ 0,08
	8.000,00	Comprimido	Cloridrato de imipramina 25mg - comprimido	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,32	R\$ 2.560,00	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00	53,62	R\$ 0,37
33	16.000,00	Comprimido	Maleato de levomepromazina 25mg - comprimido	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,40	R\$ 6.400,00	R\$ 0,69	R\$ 11.040,00	42,03	R\$ 0,29
34	600,00	Frasco	Maleato de levomepromazina 40mg/ml – solução oral frasco 20ml	CRISTALIA-S(SP)	FR	R\$ 10,63	R\$ 6.378,00	R\$ 16,45	R\$ 9.870,00	35,38	R\$ 5,82
Subtotal Adjudicado R\$ 18.538,00								Subtotal Orçado: R\$ 29.790,00		37,77%	R\$ 11.252,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 104.632,00	R\$ 148.206,00	29,40%	43.574,00

Pacatuba, 06 de Maio de 2021.

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeira Oficial

